Allocutio Suae Eminentiae Primatis coram Sua Majestate Regia occasione ultimae cum sine Comitiorum Regni Audientiae dicta Die 26-ta Junii 1792.

Diætam a gemina Regis optimi, Reginae amantissimæ Coronatione solennem, a comparata Nobili Genti Hungaræ cum revelatione aliarum in sustinenda Majestatis Vestrae securitate, et dignitate devotionis, et obsequii gloria memorabilem, tenerrima erga Majestatem Vestram gratitudine præparatam, cum ejus iocostatione iuculentissimo Regiæ fiduciæ documento fundatam, sollicito ejusdem a' Statibus Regni recipiendæ studio animatam, ingenuo Regis animi candore decurrentem, cum cumulata Majestatis Vestrae Sacratissimæ satisfactione, Statuum et Ordinum consolatione dandi hodie solidissimo Legis, et Fidei sigillo utrinque firmari, jucundissimus profecto mutuae felicitatis eventus, quo pretiosior hæc Europæ universæ respectabilis intima Regis, et universorum Statuum unio inde secuta, omnis retroactæ ætatis exemplum, quoad modum, et omnia adjuncta transcendens, prompta auxiliorum Nostrorum, et efficaciter impendendæ operæ determinatio. Eo intensiori solitudine adnitemur mutuam felicitatem, et gloriam nostram ampliare, et posteris nostris consecrare. Jam vero a Latere Majestatis Vestrae Sacratissimæ ad curas Sacri Romani Imperii, aliarumque Ditionum suarum advocatæ, vel inviti avellendi, prosperos itinerum suscipiendorum, omniumque institutionum suarum successus ex animo precamur, sed et una ex Corde optamus, ut Majestatem Vestram feliciter reducem ab exteris curis re-levatam in sinu Regni sui Hæreditarii, et frequentius, et diutius in amoenissima Nobis propitiæ Reginae Nostre Mariæ Theresiæ societate venerari, et utrique Majestati, Augustæque Domui continua devotionis Nostre, et amoris documenta dare possimus. Quod summa Votorum Nostrorum.

Allocutio Suae Majestatis Sacratissimae Regis Hungariae tempore conclusorum Regni Comitiorum ad Incolytos Status et Ordines habita.

Feliciter transactis hisce Comitibus, Vobis Domini Status gratulor, mihi autem gaudeo. Vos cuncta, quae jure optavistis, estis consecuti, et, si quae adhuc ad Vestrorum pro Salute publica Votorum eumulum desiderarentur, de iis tempus, rerumque adjuncta melius providebunt. Mea certe vota expleta sunt; nihil enim mihi erat optabilius, ac animos Gentis hujus Mihi devincire, et horum possessione Me jam locuplatatum Mihi blandior. Opulentior longe, ac veneram, Meas repeto germanicas Ditiones: non Ego hic Subsidia generose per Vos, Domini Status ablata intelligo; ea non sunt Mea, sed Reipublicae. Quod Meum est, et in cujus possessione maximam repono Gloriam, illud sunt animi Vestri. Regnum accepi haereditate, sed amor, ac fiducia Vestra Meum, Vestrumque opus sunt. Nihil Ego de Meo illo candore, de ardentissimo communis Patriae Nostrae commoda provehendi studio, quae vos his Comitibus satis intellexisse arbitror, unquam dimittam: eadem a Vobis, Domini Status Mihi polliceor. Animabit Vos continuo publicus ille spiritus, cujus luculenta adeo dedistis hisce Comitibus documenta. Spargite Spiritum hunc, velut verum Patriae genium tutelarem, inter Concives Vestros: nunquam Patriae tamdiu consulatur, donec quisque Civis ita animatus haud fuerit, ut sua semper privata communibus Popularium suorum commodis posthabeat. Ego conceptam e Vestra Mecum tractandi ratione satisfactionem verbis exprimere haud possum: exprimam illam melius factis, gestisque Meis. Referte Domini Status, et Ordines Concivibus Vestris, in quorum sinum estis remeaturi, Salutem a Rege, et Amico Vestro, referte Sanctam illam Promissionem, quod memor semper nuncupatae per Me Fidei Legum sim futurus fidelis Custos, et Exequutor.

Trado hic Dilectioni Vestrae, Serenissime Domine Regni Palatine; et Frater Mihi perdilicte! Leges
his

his Comitibus perlatis, meaque Regia Sanctione jam roboratas. Referat solita hæc Expeditio, uti Legum, ita initi etiam Regem inter se Populum acutissimi Nexus Tabulas, præbeatque Testimonium, quam fide illabata Dilectio Vestra Munus suum, e manibus Dominorum Statuum, Regisque aditu acceptum gerat.

Dolorem, quem nunc sentio, dum fideles Status a Me divelli conspicio, emollit certitudo illa, quod post tempus haud ita longum eorum iterum præsentia recreandus sim; quos Salvos, et incolumes ad sua redire cupio, atque Gratiam, et Benevolentiam Meam Regiam tam universis, quam et singulis hæc benignissime confirmo.

Allocutio Suae Eminentiae Primatis ad Suam Majestatem Reginam eadem occasione habitu.

Majestati Vestrae Sacratissimæ de suscepto more Patrio sui in Reginam Hungariæ Coronatione, de singulari sua erga Gentem Hungaram propensione, testataque erga eandem affabilitate, sed vel maxime, quod pro opportunitate apud Regem optimum efficacissimi Oratoris provinciam suscipere dignata fuerit, in medio Gentis Hungaræ morari sibi volupe declaraverit, multiplicibus tot gratiæ, et amoris titulis devinctissimi universi Status, et Ordines Regni Hungariæ, Partiumque adnexarum tenerrimam referimus Gratiarum actionem, sed et una memores acceptorum a Majestate Vestra evidentium documentorum Partis illius, quam optimum Cor suum suscipit, de Regis satisfactione, Gentis Consolatione, inter præcipuas semper curas habebimus utramque pro Viribus Nostris curare, et ita conceptæ de Nobis expectationi correspondere.

Jam vero discessuræ a Nobis Majestati Vestrae, in suscipiendis itineribus, quibusque curis suis benedictionis Coelestis ubertatem, cum votorum propriorum prospero eventu, Augustae Domus incremento

ex animo præcamur, Gratiæ, et protectioni Suae cum profunda submissione commendati.

Dictio Suae Majestatis Reginae.

Triste est hoc, quod Domini Status ad me perferunt Devotionis Officium, quia finem indicat Solatii illius, quo fere mensem unum in medio eorundem perfruebar: ahi minuitur quidem Solatium illud, sed non interibit. Comitabitur me ubique jucunda exacti hic temporis Recordatio. Nuncient Domini Status Suis dum Lares suos repetent, Concivibus, item Matronis Hungaris, Reginam Genti Hungaræ adiectissimam fore: ejus commoda pro suis censere, atque veram Patriæ Charitatem inter primas Virtutes reputare. De mea in Dominos Status Gratia Regia ac Propensione hisce securos eosdem esse jubeo.